
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVIN°165 | FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Pregociro da Prefeitura Municipal de Trairi, toma público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no 
dia 13 de setembro de 2024 às 8h:00min (horário de Brasília) no portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital N° 1408.01.2024.PE SRP 
com o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos que não constam no Programa de Pactuação Integrada 
PPI da atenção básica. Com base na listagem de preços de medicamentos para compras publicas (CMED), divulgado pela Agencia Nacional de Vigilânói 
Santária (ANVISA), dc acordo com a necessidades da Secretaria dc Saúde do Município de Trairi-CE. O Edital c seus anexos encontram-se à dispoáiçã 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 — Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos.ww^ 
bllcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi-CE 30 de agosto de 2024, Antonio Eudes de Lima Filho 
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Republicação de Licitação - Concorrência Eletrônica N" 05.004/2024 - CE. Objfet^ 
Contratação de empresa para a construção do terminal rodoviário de Pacatuba localizado na Rua Presidente Getúlio Vargas, Centro, S/N no Município de 
Pacatuba-CE, Estado de Ceará. A Agente de Contratação de Pacatuba-CE - toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 17 de setembro 
de 2024, às 10:00 horas (horário dc Brasília), estará recebendo as propostas referentes a esta Concorrência, no endereço eletrônico “www.licitamaisbrasil. 
com.br” Acesso Identificado no link - licitações públicas” O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP (https:// 
pncp.gov.br/), Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tce. 
ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 
09 de agosto de 2024. Iara Lopes de Aquino - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2024.08.28.01. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha-CE, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Concorrência, cujo objeto é o 
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de engenharia civil para construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento 
cm diversas Ruas na sede do Município de Missão Velha/CE conforme Repasse N° 958574/2024/MCCIDADES/CAIXA, de interesse da Secretaria de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O certame acontecerá na plataforma Compras de Missão Velha, no endereço eletrônico www.portaldemissaovelha. 
com.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 18 de setembro de 2024, 
a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do portal de compras: www.portaldemissaovelha.com.br e no e-mail: pregoes@ 
missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 30 de setembro de 2024. Espedito Carlos de Sousa Júnior- Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 07.006/2024. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 
dia 03 de setembro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 07.006/2024, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo de uso odontológico e cirúrgicos, destinado as ações 
de saúde bucal, equipes de atenção básica e centro de especialidades odontológicas do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. 
A abertura das propostas acontecerá no dia 16 de setembro de 2024 às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir 
das 1 Oh do dia 16 de setembro de 2024 (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: 
www.tce.ce.gov.br/licitações e PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

**« •** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 2024.08.30.1. Realizará Licitação, através da plataforma 
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de alinhamento e balanceamento, 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Barro/CE. Abertura: 16 de setembro de 2024, às 
08:30 horas. Inicio dc acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 02 dc setembro dc 2024, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega 
de editais no endereço eletrônico: www.licitabaiTO.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de 
agosto de 2024. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro.

PI
FSC
MISTO

PaM prodíJZJrfc 
a partir tia forte» 

rwtpfinaAvaif»
FSCC129C31, ,

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N“ 2024.08.26.1 - Julgamento: Menor Preço 
Global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de construção de mercado público no Bairro Catolé, PT 1093091-99, Convênio 959336, do 
Município de Horizonte/CE. O prazo de Cadastramento e Abertura para Análise das Propostas será até às 09h00min do dia 17 de setembro de 2024. O Edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,www.horizonte.ce.gov.br,www.tce.ce.gov.br,https://www.gov.br/pncp/pt-br, a 
partir da data desta publicação. Informações: Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85) 3222 0583. Horizonte/CE, 30 de agosto de 2024 - Rafaela Lima dos Santos Martins - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Educação (Órgão Gerenciador), torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n° 30.08.001/2024-GM, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura c eventual aquisição e instalação de sistema filtrante de água para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 
Tauá. Com Abertura das Propostas para o dia 17 de setembro de 2024, às 08h00min. O Edital completo está disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/ 
pt-br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ehttps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, 30 de agosto de 2024. 
Ordenador de Despesas.

*** ♦♦♦ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 00.010/2024, O(a) Fundo Municipal de Educação 
do Município de Novo Oriente/CE, através do (a) seu (ua) Ptegoeiro(a), torna público que realizará às 09:00, do dia 16 de setembro de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° 00.010/2024. Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e cozinha para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente CE. Conforme especificações em Anexo. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos: https://compras.m2atccnologia.com.br/ - endereço: https://municipios-licitacoes.tcc.cc.gov.br/index.php/licitacao/abcrtas, endereço: https:// 
novooriente.ce.gov.br/licitacao.php. Novo Oriente/CE, 02 de setembro de 2024. Sabrinny Rodrigues Coutinho- Pregoeiro(a).

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N“ 022/2024-PE. O(a) Secretaria Municipal de Educação, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:30, do dia 13 de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, Pregão n° 022/2024-PE. Objeto: Aquisições de gás liquefeito de Petróleo-GLP e vasilhame envasado em botijão de 13 KG(REFIL), destinados à 
manutenção das atividades que são de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca-CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Pedra Branca/CE, 30 de Agosto de 
2024. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro(a).

*** +**
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. O Setor dc Licitação do CPSMBS torna público que no dia 
12 de setembro de 2024, partir das 09h00min, fará Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n° 08.30.001/2024, para Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição parcelada de produtos de limpeza, consumo, expediente, diversos e permanente para atender as necessidades das unidades de saúde 
gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar os sites www.tce.ce.gov.br.,www.cpsmbrejosanto.ce.gov. 
br-www.bll.org.br. Ou dirigir-se ao setor, no horário de 08h00min às 1 lhOOmin.

*** *** ***



6 Fortaleza, Ceará, Brasil Segunda-feira, 2 de setembro de 2024 « O ESTADO

nos municípios com 200 mil ou mais eleitores, o 
candidato ou candidata para vencer logo no dia 6 
de outubro, terá que obter o somatório dos votos 
de todos os demais concorrentes e pelo menos mais 
um voto. No Ceará, réalmente, há expectativa de 
eleições no primeiro e segundo turnos em Fortaleza 
e Càucaia. Vamos aguardar.

Cuidado com as queimadas
Nos últimos dias, o.céu da capital cearense e 

de alguns outros municípios tem surpreendido 
moradores com uma tonalidade acinzentada. O 
fenômeno, que também pode ser observado em 
muitas cidades do Ceará, é resultado da presença 
dé partículas de fumaça provenientes de Queima­
das em diversas regiões do país, principalmente no 
interior de São Paulo e no Centro Oeste.

Funceme explica
A preocupação das pessoas é pelo impacto visual 

e também por. algumas consequências para a saude. 
Sobre o referido questionamento, a Fundação Cea­
rense de Meteorologia e Recursos Hídricos (Funce- 
me) explica que o céu acinzentado é causado pela 
fumaça das Queimadas na Amazônia, no Pantanal 
e até mesmo em países do continente africano. O 
meteorologista Lucas Fumagalli, ressaltou que os 
diversos focos de queimadas ao redor do Brasil im- 
pactam diretamente a situação do céu em Fortaleza 
e região metropolitana.

Mais informações:
e-mail: antonioviana@oestado.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMSLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.
5 Ser.horasíes) Associadasíos),
; ACC - ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DO ESTADO DO CEARÁ., sob a presidência do Sr. 
: ANTONIO VALENTE BRAGA ALMEIDA; por meio deste edital, convoco as(os) associadasfos) 
: da ACC para a assembléia geral EXTRAORDINÁRIA que será realizada no dia 16 de Setembro 
: de 2024 as 18;00 horas primeira convocação e ás 18:30 em última convocação, na sede 
’ da ACC, situada Av. Sargento Herminio 2677 - São Gerardo, Parque de Exposição Gov. Cesar 
| Caís, em Forta‘eza-Ce, com a seguinte pauta de deliberação:

1 • Prestação de Contas biênio 2022-2023.
j 2’. Reajuste da anuidade dos Sócios a partir do exercício de 2023. 
j 3”. Aprovação dos novos sócios filiados do ano de 2023 e 2024.
; 4“ Outros assuntos administrativos.

Fortaleza, 20 de agosto de 2024.
AntonioValente Braga Almeida

í Presidenta da ACC

multidiscipíinar, o programa 8,5% de CüKã é~2“,5%’dã"Ar-"’ a demandas gerais de intor- 
auxilia desde os primeiros gentina. Com a inauguração, mação ou proteção de pes-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 00.010/2C24.0(a) Fundo Municipal de Educação do Município de Novo Oriente/CE, 
através do (a) seu (ua) Pregoeiro(a). torna público que realizará às 09:00. do dia 16 de setembro de 
2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnolcgia.corn.br/, Pregão n’ Ó0.010/2024. 
Objeto Aquisição de Utensílios de Copa e cozinha para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Novo Oriente CE. Conforme especificações em Anexo. O Edital e seus 
Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2ateçnotogia.com.br/ - 
endereço: https://municipios-liciiacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas, endereço: 
https://novooriente.ce.gov.br/licitacao.php Novo Orlente/CE, 02 de setembro de 2024. Sabrinny 
Rodrigues Coutinho- Pregoeirofa).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N" 07.006/2024.0 Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE. localizada na Rua 
Edmilson Pinheiro, 150. Autódromo. toma público para conhecimento, dos licitantes e demais 
interessados, que dia 03 de setembro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e 
Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 07.006/2024, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo de 
uso odontológico e cirúrgicos, destinado as ações de saúde bucal, equipes de atenção básica e 
centro de especialidades odontológicas do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico 
www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 16 de setembro de 2024 às 09h. 
(Horário de 8rasília) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 16 
de setembro de 2024 (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtida no endereço eletrônico 
acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ee.gov.br/licitações e PNCP: 
www.pncp.gov.br, Raytse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.■

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação de Adendo ao 
Edital e Adiamento da Sessão. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que se encontra â disposição dos interessados, o 1’Adendo ao Edital 
da Licitação na modaiidade Concorrência n“ 90028/2024-CP-FME, do tipo Menor Preço, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para construção de uma escola com 12 salas no Bairro 
Caatinguinha no Município de Jaguaruana. o Aditivo tem por finalidade a reformulação do item 
8.17do Editai referentes a Registro ou inscrição da empresa na entidade profissional competente. 
Conselhos Regionais de Engenharia e Agronomia (CREA) ou Conselho de Arquitetura e 
Urbanismo do Ceará - CAU/CE em plena validade, devido ao adendo o Agente de Contratação 
informa alteração da a data de abertura do certame com adiamento para a data de abertura para o 
dia 03 de setembro de 2024, ás 09:00h, no portal https://novobtxnnet.com.br/. O Edita! e séus 
anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e 
endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&pagina=1 - 
UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnetccm.br/. Jaguaruana-CE, 29 de Agosto de 2024. 
Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Convocação de Licitante 
Remanescente. O Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, nos termos da 
Lei 14.133/21. vem apresentar Aviso de Convocação de Licitante Remanescente, pelas 
considerações a seguir expostas: Considerando a realização do Pregão Eletrônico n° 
02.2024.PE.AMBI, Processo n° 02.2024.PE.AMBI, que ocorreu na plataforma Novobbmnet. 
ccm início de sessão em 24/05/2024, no qual, sagrou-se como vencedora a empresa J A S 
Domingos Agronegocios, inscrita no CNP j sob n° 09.547.442/0001  -27; Considerando que após 
assinatura do contrato a empresa solicitou desistência por motivos supervenientes e que não 
conseguiría arcar com o contrato; Considerando que a desistência fci verificada em fase 
posterior à Homologação; Considerando odisposto noÀrt. 90, §7" da Lei 14.133/21 (Nova Lei de 
Licitações) ”§7’ Será facultada ã Administração a convocação dos demais Licitantes 
Classificados para a contratação de remanescente de obra, de serviço ou de fornecimento ém 
consequência de Rescisão Contratual, observados os mesmos critérios estabelecidos nos §2° e 
4" deste Artigo’, O Município de Jaguaruana-CE. através do Pregoeiro Oficial, Convoca asj 
Licitantes Remanescentes, na ordem de classificação, referente ao item do certame elencado 
acima, para que manifestem quanto ao interesse em, assinar o respectivo contrato nas mesmas 
condições oferecidas pelo primeiro colocado. Vale salientar que para a assinatura do respectivo 
contrato, será considerada a ordem de classificação após a disputa de lances do procedimento 
iicitatório. 0 prazo para resposta a esta convocação é de 02 (dois) dias úteis, contadas da 
publicação deste documento, devendo as íidtantes interessadas comparecerem na sala da 
Comissão Permanente de Contratação, localizada na Prefeitura Municipal de Jaguaruana, 
situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404, Centro - Jaguaruana - CE, para apresentar o 
termo de interesse na contratação ou enviar o referido documento através do e-mail 
jlidtacaojaguaruanace@gmaii.com  observado o prazo descrito a cima. Lembramos às licitantes 
que aceitarem a convocação para a. assinatura do contrato, deverão apresentar toda a 
idocumentação relativa à habilitado atuaiizada. Joêferson Moreira da Siíva - Pregoeiro.

j

entrega, junto com a vice- 
-governadora Jade Romero.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - A Presidente da COOPERATIVA DE 
TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA- COOPBRASIL, pessoa juridica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nc 35.77S337/DO01-D9, estabelecida na Av. Eusébio de Queiroz, S775, Pires 
Façanha, Eusébio/CE. CEP 6177S-530, nó uso das atribuições conferidas peb art. 48, ‘d*, do Estatuto Social. 
CONVOCA os senhores associados em pleno gozo de seus direitos sociais e aptos a votar, que no momento 
totalizam 1.200 sócios filiados, para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que se 

realizara no endereço supra, na data de 14/SETEMBRO/2D24.A referida Assembléia Geral Extraordinária 
realizar-se á em primeira convocação ás 08:05 horas, com a presença de 23 das associados; em segunda 
convocação às 09:00 horas, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais um do número Mal de associadas, e 
persistindo a falta de quámm lega!, em terceira e última convocação, às 10:00 frotas, nc mesmo dia e local, com a 
presença mínima de 10 (dez) associados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: I - Reforma do 
Estatuto; II - Assuntos gerais sem nocessidade de deilberação.A participação na supra aludida ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA exigirá a identificação do(«) ,Cooperado(a). por Intermédio da apresentação de 
documento válido de identidade, CPF e Informação do endereço de correio eletrônico (e-mail), até 1h (uma hora) 
anterioraohortrioprevistopararealizaçãodoevento.  Eusébio-CE.02dáseterta:de2C24.

CAMILA DE ALMEIDA GOMES BEZERRA - PRESIDENTE.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO - 
EXTRATO DE CONTRATO do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021308.04-2024 em adesão 
ao Pregão Eletrônico n° 06/2023- FNDE. Contratante: Secretaria Municipal da Educação, 
objeto: AQUISIÇÃO DE UM ÔNIBUS RURAL ESCOLAR-ORE 3, MECÂNICO, DESTINADO 
AO TRASNPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE 
URUOCA-CE. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO- PAC N”. 857956-4, DE ACORDO 
COM ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N? 8/2023, GERENCIADA PELO FUNDO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO- FNDE. Contratada: EMPRESA: ON- 
HIGWAY BRASIL LTDA- CNPJ: 36.519.422/0001-15, contrato N° 021308.04-2024-01/2024, 
RS: 469 499.00 (quatrocentos e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais). 
Vigência do contrato:22/08/2024 A 08'07/2025. ASS: Francisco das Chagas Pereira- Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal da Educação.

JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90017/2024 - UASG 090006
Objeto: Registro de preços para aquisição de armários roupeiros.

Abertura da sessão: 12/09/2024 às 10h00 em www.gov.br/compras. 
Edital em: www.jfce.jus.br e www.pncp.gov.br.

Informações: 85-3521-2716; e no e-maii licitacoes.nufip@jfce.jus.br. 
Geovani Costa Bezerra

Supervisorfa) da Seção de Licitações

JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2G2X - UASG 090006

Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Tático. 
Abertura da sessão: 12/09/2024 às 10h00 em www.gov.br/compras.

Edital em: www.jfce.jus.br e www.pncp.gov.br. 
Informações: 85-3521-2716; e no e-mail licitacoes nufip@jfce.jus.br. ■ 

Geovani Costa Bezerra
Supervisor(a) da Seção de Licitações

PUBLICIDADE LEGAL
JORNAL O ESTADO 

(85) 3033.7519

X.



E US 3
AVANÇANDO NO DESENVOLVIMENTO

Licitações Oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.006/2024

Segunda-Feira i 02/09/2024

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO/CE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.006/2024

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que dia 03 de setembro de 2024, estará 
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.006/2024, 
tipo menor preço por item, tendo como objeto o Registro de preços para aquisição de materiais de consumo de uso 
odontológico e cirúrgicos, destinado as ações de saúde bucal, equipes de atenção básica e centro de especialidades 
odontológicas do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas 
acontecerá no dia 16 de setembro de 2024 às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 10h do dia 16 de setembro de 2024 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações e PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse 
Rafaelle Jerônimo Uma •■■■ Pregoeira.

Qual serviço está procurando?


